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Né bazé t& nenit 48, pika 1.3, t& Statutit t&¢ Pérkohshém, Senati i Universitetit t&¢ Mitrovicés “Isa
Boletini”, né mbledhjen e mbajtur mé 30.9.2019, mori:

VENDIM

. Refuzohet si e pabazé ankesa e Tafil Pecit me nr. 622 té datés 04.04.2019, e paragitur
kundér vendimit té Senatit pér pérzgjedhjen e personelit akademik né bazg t& konkursit t&
shpallur mé 13.09.2018té Universitetit t&¢ Mitrovicés “Isa Boletini™.

II.  Vértetohet né térési raporti i Komisionit recensues dhe vendimi i Senatit me nr. prot.
486/004, i datés 26.03.2019, pér pérzgjedhjen e kandidates Saranda Kika-Bahtiri né pozitén
“Njé mésimdhénés pér léndét: Vizatim dhe Puné dore me modelim, Artet e bukura, né
Fakultetin e Edukimit t& Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”.

Arsyetim
Universiteti i Mitrovicés ka shpallur konkurs pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér 1€ndét: Vizatim
dhe Puné dore me modelim, Artet e bukura, né Fakultetin e Edukimit t& Universitetit t€ Mitrovicés
“Isa Boletini™.

Ankimuesi, z. Tafil Peci pretendon se éshté béré shkelje, pasi pas ankesés sé tij €shté ndérruar
komisioni recensues pa u shpallur konkursi.

. Né bazé t& nenit 17, pika 2, t&¢ Rregullores nr. 1201 pér procedurat dhe kriteret e
pérzgjedhjes. avancimit dhe emérimit t& personelit akademik né¢ UMIB, pércaktohet se:
Propozimet ¢ késhillave té njésive akademike pér zgjedhjen e anétaréve t&€ personelit
akademik shqyrtohen fillimisht nga Komisioni i studimeve, i cili i rekomandon Senatit
pranimin ose refuzimin e propozimit. Me kété rast, ankesa e ankimuesit Tafil Peci, gjaté
kohés sé diskutimit publik, éshté shqyrtuar nga Komisioni i Studimeve dhe ka propozuar
refuzimin e raportit t& komisionit recensues dhe formimin e komisionit t€ ri recensues, pasi
géshté shkelur neni 15, pika 11, e Rregullores nr. 1201 pér procedurat dhe kriteret e
pérzgjedhjes, avancimit dhe emérimit t& personelit akademik né¢ UMIB, dhe sipas nenit 17,
pika 3, t& po késaj rregulloreje pércaktohet se: “Nése propozimi refuzohet nga Senati, ai i
rikthehet pér rishqyrtim Késhillit t& njésisé akademike”. Senati i Universitetit, né
mbledhjen e mbajtur mé 14.12.2018, bazuar né propozimin e Komisionit t&€ Studimeve, ka
marré vendim qé: Lénda té kthehet pér rishqyrtim né Fakultetin e Edukimit dhe obligohet
Fakulteti i Edukimit q& né pajtim me nenin 162 té Statutit t& Pérkohshém dhe nenin 15,
paragrafi 11 t& Rregullores nr. 1201 pér procedurat dhe kriteret e pérzgjedhjes, avancimit
dhe emérimit t& personelit akademik né UMIB t& formojé komision (&€ ri recensues pér
shqyrtimin e dokumentacionit té kandidatéve qé kané aplikuar né bazé t& konkursit t&
shpallur nga UMIB pér pérzgjedhjen e personelit akademik mé 13.09.2018, pér pozitén



“Njé mésimdhénés pér léndét: Vizatim, Puné dore me modelim. Artet e bukura”, né
Fakultetin e Edukimit.
Ankimuesi Tafil Peci pretendon se, komisioni recensues nuk &shté i fushés profesionale dhe se
nuk &shté dashur té caktohet nga Fakulteti i Edukimit.
[I. Komisioni recensues, éshté formuar né pajtim me nenin 15 t&¢ Rregullores nr. 1201 pér
procedurat dhe kriteret ¢ pérzgjedhjes, avancimit dhe emérimit t€ personelit akademik né
UMIB dhe formimi i tij éshté kompetencé ekskluzive e njésisé akademike.
Ankimuesi pretendon se me rastin e rishqyrtimit té lédés, né t&€ dhénat e paragitura né buletin i
jané hequr punimet nga dosja e tij.
[lI.  Dosjet e kandidatéve qé kané aplikuar jané dorézuar edhe né¢ ményré elektronike dhe nuk
ka shpérputhje midis dosjes fizike dhe asaj elektronike.
Bazuar né t& gjitha kéto qé u cekén mé larté, Komisioni i ankesave ka konstatuar se, ankesa e
ankimuesit éshté e pabazé dhe i propozon Senatit refuzimin e saj.
Senati i Universitetit, né mbledhjen e mbajtur mé 30.9.2019, duke pasur parasysh propozimin ¢
Komisionit pér ankesa dhe parashtresa, konstatoi se propozimi i Komisionit recensues éshté i
drejté, pér arsye se Komisioni éshté profesional dhe se vetém ai éshté kompetent pér t€ vlerésuar
dokumentacionin pér pozitén pérkatése.
Bazuar né té gjitha kéto q& u cekén mé larté, Senati vendosi si né dispozitiv t& kéti) vendimi.
Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa né afat prej 15 ditésh. nga dita e
marrjes né dorézim, Inspektoratit t€ Punés.

Vendimi t'1 dérgohet:
1. Arkivit t&¢ UMIB-it:
2. Té pérmendurit;
3. Fakultetit;
4. Zyrtarit ligjor.




